fotografierend”

Kelner

Eberhard Vogler

Paul-Matthey-Stralle 11
42369 Wuppertal

Gruppenausstellungen:

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

Aus dem Rahmen...
Kunst flir das Bandwirker - Bad
Kunst trifft Bildung

DIE GROSSE Kunstausstellung NRW

Finale 2017

Normandie - Am Strand
KUNSTMEILE Unterbarmen
Mythen und Mérchen
Reflections

Blickwechsel

Rondo

Griechenland - Vergangenheit, Gegenwart, Zukunft
Hafen

Das Kunstexperiment Kunstballast artcoins

DIE NEUEN

Farbe - Colour

Schottland - Berge, Briicken, Burgen
Zwei

dazwischen

543 M*®* OFFEN

Menschen

Teneriffa - Turen und Wande
Tiren

weiss

Gesichter

weiss

Waschgang

EigenART

Juli 2018

www.eberhard-vogler.de 0202 / 46 707 45
eberhard-vogler@web.de

BBK Druckwerkstatt, Wuppertal
Ronsdorf - Carrée, Wuppertal
Technische Akademie Wuppertal e.V., Wuppertal

Stiftung Museum Kunstpalast, Diisseldorf

Ronsdorf - Carrée, Wuppertal
WOGA, Kiihlraum 5, Wuppertal
Das Brockenhaus, Wuppertal
BBK Druckwerkstatt, Wuppertal
Altes Stadtbad, Hagen

Uni - Kneipe, Wuppertal

Galerie Pest Projekt, Guterhallen, Solingen

WOGA, Kihlraum 5, Wuppertal
City - ART - Kaden, Wuppertal
BBK Kunstforum e.V., Disseldorf
Schwarzbach - Galerie, Wuppertal

Galerie Nuri Irak, Hagen

WOGA, Kiihlraum 5, Wuppertal

City - ART - Kaden, Wuppertal

Schwarzbach - Galerie, Wuppertal

Neuer Kunstverein Wuppertal e.V., Wuppertal

Alte Drahtzieherei, 3. Kulturfestival Wipperflrth, Wipperfirth

WOGA, Kiihlraum 5, Wuppertal

City - ART - Kaden, Wuppertal
Rathausgalerie, Fréndenberg

Schwarzbach - Galerie, Wuppertal
Wasserschloss Werdringen, Hagen
Wollboden, Scheidt' sche Tuchfabrik, Essen

Studio, Bergische Kunstgenossenschaft e.V., Wuppertal



2013

2013

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

201

2011

201

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2009

2008

2007

2007

2006

Irland - Drei Farben Grin

Gesund - was heil}t das schon?

Snapshots

Kunst ist bunt

Denk mal...an fragile und skurrile Gestalten
Kihlraum 6 + 7 auswarts

Drei

Schrift

Jung Sein - Alt Werden

Sieben
Talwarts

Kunst kommt in die Gange

1980

Kunst auf Weil}

Verwunschene Orte zum Leben erwecken
Deutschland 2009. Unser Land.
Kunstrausch

Altered States of Reality

Tag der offenen Tur

Ausstellung XV

Gegensatze

Der Blick fiir's Wesentliche

Kunst im November

Einzelausstellungen:

2018

2017

2016

2016

2016

2015

Bauerngarten im Bergischen Land

Im Augenblick

Bauerngarten im Bergischen Land
Spuren der Zeit

dazwischen und mittendrin

Der Stand der Dinge

WOGA, Kiihlraum 5, Wuppertal

Evangelisch - Reformierte Gemeinde, Wuppertal

WOGA, Villa Bunterkunt, Wuppertal

Kirch ART, Evangelisch - Reformierte Gemeinde, Wuppertal

Bergisches Kunst- und Kulturfestival Schloss Burg, Solingen

Galerie city - art, Solingen
Ronsdorf - Carrée, Wuppertal
Markische Bank, Menden

Junges Museum im Osthaus Museum, Hagen

Kultur Sommer Nacht Giterhallen, Solingen
Galerie Blickfang Subraum, Wuppertal

Technologiezentrum W - tec GmbH, Wuppertal

WOGA, Kiihlraum 8, Wuppertal

sign text Werbetechnik, Wuppertal
Internationaler Filmkongress, Kéln
Fotofestival Horizonte Zingst, Zingst
Katholische Gemeinde St. Joseph, Wuppertal

Agora Gallery, New York

Arends Maubach Staudengartnerei & Gartenkultur, Wuppertal

Halle Hallepape, Wuppertal

Galerie Villa Bunterkunt, Wuppertal

Galerie Wittenstein, Wuppertal

Glaskunst Ute Scholl - Halbach, Wuppertal

Permakulturhof Vorm Eichholz e.V., Wuppertal

Technologie Fabrik Remscheid, Remscheid

Evangelisch - Reformierte Gemeinde, Wuppertal
Kultur im Kontor, Wuppertal

Sparkasse Ennepetal - Breckerfeld, Ennepetal

Bandfabrik, Wuppertal



2014

2013

2013

2013

2013

2012

2012

2012

2011

201

2011

2011

2011

2010

2010

2010

2010

2009

2009

2009

2009

2008

2008

2007

2006

Menschen - Mauern - Muster

Im Dutzend billiger
Mystisches Irland
Ansichtssache

Zeichen der Zeit

Augenblicke der Ewigkeit
Die Verganglichkeit des Seins

i LANZAROTE !

Pretty Places

Magic Moments
Betrachtungsweise
Wasserlandschaften

Licht des Sidens

Faszination Wasser
Charme des Siidens
So nah und doch so fern!

Heimat - Heimat

Paarweise
Landleben - Landliebe - Landlust
Fotografien 1979 - 2009

Farben und Formen auf Gran Canaria

Steine - Fotografien aus Stidengland

Viva ltalia!

Erinnerungen an Paris, Griechenland, Rom, Irland

Erinnerungen an Paris und Griechenland

Behindert - na und? e.V., Wuppertal

ART WUPPERTAL, Wolf - Wohnkultur, Wuppertal
Golfclub Mettmann e.V., Mettmann
Praxis Dr. Martin von Kathen, Wuppertal

Biro der SPD Ronsdorf, Wuppertal

Bauverein Sprockhovel, Sprockhével
K1 Art - Café, Wuppertal

KUNST RAUM LABYRINTH, Remscheid

WOGA, Halle Beck, Wuppertal

Wuppertal 24h live, Schloss Liintenbeck, Wuppertal
Stadtbibliothek, Solingen

Wupperverband, Wuppertal

Sozialpsychiatrische Gesellschaft Niederberg, Velbert

Credit- und Volksbank eG, Wuppertal
Weinhandlung Lapinski, Wuppertal
Helios Klinik, Hagen

Fotogalerie Wallraf, KéIn

Finanzamt Hattingen, Hattingen
Restaurant Landhaus Dreyer, Wuppertal
Zahnarztliche Privatpraxis Jochen Plate, Wuppertal

Restaurant Ottenbrucher Bahnhof, Wuppertal

Birgerblro, Wuppertal

Deutsche Rentenversicherung, Wuppertal

Birgerbulro, Wuppertal

Kirch ART, Evangelisch - Reformierte Gemeinde, Wuppertal



