

Eberhard Vogler Juli 2018

Paul-Matthey-Straße 11 42369 Wuppertal

www.eberhard-vogler.de eberhard-vogler@web.de

0202 / 46 707 45

Gruppenausstellungen:

2018	Aus dem Rahmen	BBK Druckwerkstatt, Wuppertal
2018	Kunst für das Bandwirker - Bad	Ronsdorf - Carrée, Wuppertal
2018	Kunst trifft Bildung	Technische Akademie Wuppertal e.V., Wuppertal
2018	DIE GROSSE Kunstausstellung NRW	Stiftung Museum Kunstpalast, Düsseldorf
2017	Finale 2017	Ronsdorf - Carrée, Wuppertal
2017	Normandie - Am Strand	WOGA, Kühlraum 5, Wuppertal
2017	KUNSTMEILE Unterbarmen	Das Brockenhaus, Wuppertal
2017	Mythen und Märchen	BBK Druckwerkstatt, Wuppertal
2017	Reflections	Altes Stadtbad, Hagen
2017	Blickwechsel	Uni - Kneipe, Wuppertal
2017	Rondo	Galerie Pest Projekt, Güterhallen, Solingen
2016	Griechenland - Vergangenheit, Gegenwart, Zukunft	WOGA, Kühlraum 5, Wuppertal
2016	Hafen	City - ART - Kaden, Wuppertal
2016	Das Kunstexperiment Kunstballast artcoins	BBK Kunstforum e.V., Düsseldorf
2016	DIE NEUEN	Schwarzbach - Galerie, Wuppertal
2016	Farbe - Colour	Galerie Nuri Irak, Hagen
2015	Schottland - Berge, Brücken, Burgen	WOGA, Kühlraum 5, Wuppertal
2015	Zwei	City - ART - Kaden, Wuppertal
2015	dazwischen	Schwarzbach - Galerie, Wuppertal
2015	543 M³ OFFEN	Neuer Kunstverein Wuppertal e.V., Wuppertal
2015	Menschen	Alte Drahtzieherei, 3. Kulturfestival Wipperfürth, Wipperfürth
2014	Teneriffa - Türen und Wände	WOGA, Kühlraum 5, Wuppertal
2014	Türen	City - ART - Kaden, Wuppertal
2014	weiss	Rathausgalerie, Fröndenberg
2014	Gesichter	Schwarzbach - Galerie, Wuppertal
2014	weiss	Wasserschloss Werdringen, Hagen
2014	Waschgang	Wollboden, Scheidt' sche Tuchfabrik, Essen
2014	EigenART	Studio, Bergische Kunstgenossenschaft e.V., Wuppertal

2013	Irland - Drei Farben Grün	WOGA, Kühlraum 5, Wuppertal		
2013	Gesund - was heißt das schon?	Evangelisch - Reformierte Gemeinde, Wuppertal		
2012	Chanabata	MOCA Villa Puntarkunt Munnartal		
2012	Snapshots	WOGA, Villa Bunterkunt, Wuppertal		
2012	Kunst ist bunt	Kirch ART, Evangelisch - Reformierte Gemeinde, Wuppertal		
2012	Denk malan fragile und skurrile Gestalten	Bergisches Kunst- und Kulturfestival Schloss Burg, Solingen		
2012	Kühlraum 6 + 7 auswärts	Galerie city - art, Solingen		
2012	Drei	Ronsdorf - Carrée, Wuppertal		
2012	Schrift	Märkische Bank, Menden		
2012	Jung Sein - Alt Werden	Junges Museum im Osthaus Museum, Hagen		
2011	Sieben	Kultur Sommer Nacht Güterhallen, Solingen		
2011	Talwärts	Galerie Blickfang Subraum, Wuppertal		
2011	Kunst kommt in die Gänge	Technologiezentrum W - tec GmbH, Wuppertal		
0040	4000	MOOA Kiilla aa a Maaaa ta		
2010	1980	WOGA, Kühlraum 8, Wuppertal		
2010	Kunst auf Weiß	sign text Werbetechnik, Wuppertal		
2010	Verwunschene Orte zum Leben erwecken	Internationaler Filmkongress, Köln		
2010	Deutschland 2009. Unser Land.	Fotofestival Horizonte Zingst, Zingst		
2010	Kunstrausch	Katholische Gemeinde St. Joseph, Wuppertal		
2010	Altered States of Reality	Agora Gallery, New York		
2009	Tag der offenen Tür	Arends Maubach Staudengärtnerei & Gartenkultur, Wuppertal		
2008	Ausstellung XV	Halle Hallepape, Wuppertal		
2007	Gegensätze	Galerie Villa Bunterkunt, Wuppertal		
2007	Der Blick für`s Wesentliche	Galerie Wittenstein, Wuppertal		
2006	Kunst im November	Glaskunst Ute Scholl - Halbach, Wuppertal		
Einzelausstellungen:				
2018	Bauerngärten im Bergischen Land	Permakulturhof Vorm Eichholz e.V., Wuppertal		
2017	Im Augenblick	Technologie Fabrik Remscheid, Remscheid		
2016	Bauerngärten im Bergischen Land	Evangelisch - Reformierte Gemeinde, Wuppertal		
2016	Spuren der Zeit	Kultur im Kontor, Wuppertal		
2016	dazwischen und mittendrin	Sparkasse Ennepetal - Breckerfeld, Ennepetal		

Bandfabrik, Wuppertal

2015

Der Stand der Dinge

2014	Menschen - Mauern - Muster	Behindert - na und? e.V., Wuppertal
2013	Im Dutzend billiger	ART WUPPERTAL, Wolf - Wohnkultur, Wuppertal
2013	Mystisches Irland	Golfclub Mettmann e.V., Mettmann
2013	Ansichtssache	Praxis Dr. Martin von Kathen, Wuppertal
2013	Zeichen der Zeit	Büro der SPD Ronsdorf, Wuppertal
2012	Augenblicke der Ewigkeit	Bauverein Sprockhövel, Sprockhövel
2012	Die Vergänglichkeit des Seins	K1 Art - Café, Wuppertal
2012	i LANZAROTE !	KUNST RAUM LABYRINTH, Remscheid
2011	Pretty Places	WOGA, Halle Beck, Wuppertal
2011	Magic Moments	Wuppertal 24h live, Schloss Lüntenbeck, Wuppertal
2011	Betrachtungsweise	Stadtbibliothek, Solingen
2011	Wasserlandschaften	Wupperverband, Wuppertal
2011	Licht des Südens	Sozialpsychiatrische Gesellschaft Niederberg, Velbert
2010	Faszination Wasser	Credit- und Volksbank eG, Wuppertal
2010	Charme des Südens	Weinhandlung Lapinski, Wuppertal
2010	So nah und doch so fern!	Helios Klinik, Hagen
2010	Heimat - Heimat	Fotogalerie Wallraf, Köln
2009	Paarweise	Finanzamt Hattingen, Hattingen
2009	Landleben - Landliebe - Landlust	Restaurant Landhaus Dreyer, Wuppertal
2009	Fotografien 1979 - 2009	Zahnärztliche Privatpraxis Jochen Plate, Wuppertal
2009	Farben und Formen auf Gran Canaria	Restaurant Ottenbrucher Bahnhof, Wuppertal
2008	Steine - Fotografien aus Südengland	Bürgerbüro, Wuppertal
2008	Viva Italia!	Deutsche Rentenversicherung, Wuppertal
2007	Erinnerungen an Paris, Griechenland, Rom, Irland	Bürgerbüro, Wuppertal
2006	Erinnerungen an Paris und Griechenland	Kirch ART, Evangelisch - Reformierte Gemeinde, Wuppertal